LCOLOGIOUE
ET SOLIDAIRE

Identification

GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identifiant

Nom usuel

Adresse

Lieu-dit
Département
Commune principale

Caractéristiques du SIS

Etat technique

Observations

5951506840

CET BOIS DES FORTS

2075 route du golf

Le bois des Forts

NORD - 59

COUDEKERQUE VILLAGE - 59154

Centre de stockage de déchets ménagers de classe 2 exploité par
SITA NORD sous contrat avec la Communauté Urbaine de Dunkerque
(CUD). Le site est fermé depuis le 14 juin 1999. Une partie de site a
été réeaménagée en golf.

Pas de servitudes d'utilité publique sur le site.

Site traité avec surveillance, travaux réalisés, surveillance imposée
par AP ou en cours (projet d'AP présenté au CODERST)

Caractéristiques du site :
- 157 000 m2 (AP du 21 octobre 1974 + APC en 1989, 1994 et 1998)
- 2 millions de tonnes de déchets
- 4 zones exploitées dont une seule posséde une étanchéification en
fond de casier avec séparation hydraulique et captage biogaz/lixiviats

Description qualitative :

Constat de pollution de la nappe au niveau des zones exploitées sans
barriére d'étanchéité (zones 1 2 et 3)par une forte charge en lixiviats (
environ 3m en 2006).

Les analyses montrent:

- des concentrations importantes en : sulfates, chlorures, azote,
ammonium et phosphore

- un PH tres basique

- une forte conductivité

- une forte concentration en DCO

- des teneurs importantes en Fer et en Manganése.

La CUD a procédé a la vidange d'un plan d'eau pollué, a I'enlévement
de terres polluées et la mise en place de drains (juin - décembre 2007)

Références aux inventaires

Administration - DREAL
- DRIEE - DEAL

Base 59.0488 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
BASOL fiche.php?page=1&index_sp=59.0488
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Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques gerés

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  658933.0 , 7098548.0 (Lambert 93)
Superficie totale 200655 m?

Perimeétre total 2966 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

COUDEKERQUE VILLAGE

COUDEKERQUE VILLAGE 0B 1495
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 929
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 674
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 671
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 670
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 662
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 661
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 930
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 672
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 668
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 667
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 666
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 665
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 664
COUDEKERQUE VILLAGE 0B 663
Documents

20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
20/02/2018
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